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RES U M 0 — Distancias dos picos historicos

Brasil  AM PA NE CE PE BA MG ES R P PR 5C RS MT 60
|BFMaximo 1052 1193 1555 1103 120 119 116 1041 1164 1123 1074 1079 141 117 189 1203
Maxdata | mai/ll mar/l4 jun/19 fev/l4 abr/10  jan/15  jun/B3 jul/08  maifil  fev/1l mar/ll dez/Il  dez/10 out/13 jan/17  out/19
dez/21 29 w0 17 10 -1,0 00 20 34 46 20 38 16 21 21 46 88
|BFdez/21 86 939 143 &1 w05 92 79 #1663 1005 842 1077 0 %7 %4 1183 1146
Dist.Pico(%)) -177 -3 136 20 58 185 31 192 30 105 -6 41 BS O -19 05 4]
min/max B3 81 649 406 578 B4 459 B2 80 -1 437 483 -390 434 51 509
BFMinimo 6490 3800 5460 6550 5150 6890 6040 6430 4890 8300 6050 6090 6960 6320 8900 5910
Min data /0 abr/20 jan/02  abr/20 mai/0  jan/02  maif2l  abr/20 maif20 set/l5  abr/20 ago/02 abr/20  abr/20 nov/12  jan/02
Dist.Min(%)[ 34 1471 60 30 7 R4 U3 N8 K6 Al 92 Ky 48 KT NI BYI
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Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |
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Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE

Indice Mensal
Local x Atividade



Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Amazonas

(Base: igual més do ano anterior)

Produtos de borracha e de material plastico

Bebidas

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Outros Equipamentos de Transporte

Industria geral

Industrias extrativas

Produtos de metal

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Equips. de Informatica, prods. eletrénicos e dpticos

Maquinas e equipamentos

27,0
- 2,8
. 2,3
-I 1,0
-2,4 -
51 I
-40,0 -3(I),O -Z(I),O -1(I),O OI,O 1(IJ,0 2(I),0 3(IJ,0 I

%

40,0




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Pard

(Base: igual més do ano anterior)

Produtos de minerais ndo-metalicos

Produtos alimenticios

Celulose, papel e produtos de papel

Industrias extrativas

Induastria geral

Produtos de madeira

Bebidas

Metalurgia

18,3
. 4,1
e
I
-
-60,0 —56,0 -4(I),0 -3I0,0 —Z(I),O -16,0 OI,O 1(I),O 2(I),0 3(I),0

%




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Regido Nordeste

(Base: igual més do ano anterior)

Produtos de minerais ndo-metéalicos

Outros produtos quimicos

Produtos alimenticios

Produtos de metal

Industrias extrativas

Celulose, papel e produtos de papel

Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel

Industria geral

Bebidas

M4aquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos de borracha e de material plastico

Couro, artigos de viagem e calgados

Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios

Metalurgia

Produtos téxteis

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

-52,1

11,0

-60,0

-50,0

-40,0

-30,0

-20,0

%

-10,0

0,0

10,0

20,0




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Ceard

(Base: igual més do ano anterior)

Produtos de minerais ndo-metdalicos

Produtos de metal

Produtos alimenticios

Bebidas

Industria geral

Metalurgia

Couro, artigos de viagem e calgados

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos téxteis

M4aquinas, aparelhos e materiais elétricos

Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios

Outros produtos quimicos

-0,7

-6,2
-7,7
-9,6
-20,9
-22,8
-24,0
-24,1
-31,9
-35,4
-39,2
-49,7
I -5(IJ,0 -4-I0,0 -36,0 -26,0 -16,0 I

-60,0

%

0,0




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Pernambuco

(Base: igual més do ano anterior)

Perfumaria, sabdes e produtos d e limpeza

Produtos alimenticios

Celulose, papel e produtos de papel

Outros produtos quimicos

Outros Equipamentos de Transporte

Indu stria geral

Produtos de minerais ndo-metalicos

Produtos de metal

Produtos de borracha e de material plastico

Bebidas

M4aquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos téxteis

Metalurgia-47,0

7,4

5,9

-50,0

10,0

20,0




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Bahia

(Base: igual més do ano anterior)

Equips. de Informatica, prods. eletronicos e dpticos

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Industrias extrativas

Produtos alimenticios

Produtos de minerais ndo-metalicos

Outros produtos quimicos

Couro, artigos de viagem e calgados

Celulose, papel e produtos de papel

Industria geral

Produtos deborracha e de material plastico

Bebidas

Metalurgia

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

57,4

-120,0

-100,0

-80,0

%

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Minas Gerais

(Base: igual més do ano anterior)

Industrias extrativas 7,1
Produtos alimenticios 5,6
Veiculos automotores, reboques e carrocerias 4,6
Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel 3,0
Produtos de minerais ndo-metalicos -0,1
Bebidas -0,2

Indd stria geral -0,3 I

Maquinas e equipamentos

Metalurgia

Produtos do fumo

Produtos de metal

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos téxteis

Outros produtos quimicos

-35,0 -30,0 -25,0 -20,0 -15,0 -10,0 -50 0,0 50 10,0




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Espirito Santo

(Base: igual més do ano anterior)

Celulose, papel e produtos de papel

Metalurgia

Indu stria geral

Produtos alimenticios

Industrias extrativas

Produtos de minerais ndo-metdalicos

-80

6,0
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Indice Mensal - Rio de Janeiro

(Base: igual més do ano anterior)

Outros E quipamentos de Transporte

Outros produtos quimicos

Manut., reparagio e instalagdo de mags. e equips.

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Produtos de minerais ndo-metéalicos

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos alimenticios

Inddstria geral

Industrias extrativas

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de metal

Impressao e reproducdo de gravagdes

Bebidas

Metalurgia

Produtos de borracha e de material plastico

136,2
-6,2
-13,4
-14,7
-20,0 0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0 140,0 160,0

%




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Sdo Paulo

(Base: igual més do ano anterior)

Produtos de minerais ndo-metalicos

Maquinas e equipamentos

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel
Outros Equipamentos de Transporte

Equips. de Informatica, prods. eletrénicos e dpticos
Celulose, papel e produtos de papel

Outros produtos quimicos

Induastria geral

Produtos alimenticios

Perfumaria, sabdes e produtos de limpeza
Bebidas

Produtos de metal

Veiculos automotores, reboques e carrocerias
Metalurgia

Produtos deborracha e de material plastico
Maquinas, aparelhos e materiais elétricos
Confecgdo de artigos do vestudrio e acessérios
Produtos téxteis

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

14,1
11,7
-3,5
-5,6
-6,5
-6,6
-9,1
-10,8
-11,0
-12,9
-17,3
-27,6
-28,8
-30,4
-31,0
-3I5,0 -3(I),0 -2I5,O -Z(I),O -1I5,0 -l(l),O —5I,O OI,O 5I,O 1(IJ,0 15I,O I

20,0




Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Indice Mensal - Parand

(Base: igual més do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Maquinas e equipamentos

Outros produtos quimicos

Bebidas

Produtos de madeira

Industria geral

Produtos alimenticios

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos de minerais ndo-metalicos

Produtos de metal

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos de borracha e de material plastico

Moéveis

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

-22,9

-24,2

30,2

-30,0

-20,0

-10,0

0,0

20,0

30,0

40,0
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Indice Mensal - Santa Catarina

(Base: igual més do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de madeira

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos alimenticios

Produtos de metal

Produtos de minerais ndo-metéalicos

Industria geral

Produtos de borracha e de material plastico

Confec¢do de artigos do vestudrio e acessorios

Produtos téxteis

M4aquinas, aparelhos e materiais elétricos

Maquinas e equipamentos

Metalurgia

-22,0

-23,4

14,6

-30,0

-25,0

-20,0

-15,0 -10,0

0,0

50

10,0

15,0

20,0
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Indice Mensal - Rio Grande do Sul

(Base: igual més do ano anterior)

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos do fumo

Maquinas e equipamentos

Celulose, papel e produtos de papel

Bebidas

Produtos alimenticios

Outros produtos quimicos

Produtos de minerais ndo-metalicos

Induastria geral

Couro, artigos de viagem e calgcados

Moveis

Produtos de borracha e de material plastico

Produtos de metal

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Metalurgia -43,8

45,0

-50,0

-40,0

-30,0

-20,0

-10,0

%

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0
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Indice Mensal - Mato Grosso

(Base: igual més do ano anterior)

e _ 30,9

Produtos alimenticios

Industria geral

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos de madeira

Produtos de minerais ndo-metalicos

Outros produtos quimicos

-30,0 -20,0 -10,0 0,0 % 10,0 20,0 30,0

40,0
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Indice Mensal - Goids

(Base: igual més do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Outros produtos quimicos

Industria geral

Produtos alimenticios

Industrias extrativas

Produtos de minerais ndo-metéalicos

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Metalurgia

Produtos de metal

-60,0

-40,3

E—

-40,0 -20,0 0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

%

100,0

120,0
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Indice Acumulado no Ano - Amazonas

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos de borracha e de material plastico _ 41,0
Outros Equipamentos de Transporte _ 29,7
Maquinas e equipamentos _ 21,4

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Bebidas . 6,8

Produtos de metal 6,5
Indd stria geral 6,4
IndUu strias extrativas -1,2
Equips. de Informatica, prods. eletrénicos e épticos -7,7

Impressdo e reproducido de gravagdes -63,7

-80,0 -60,0 -40,0 -20,0 % 0,0 20,0 40,0 60,0
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Indice Acumulado no Ano - Pard

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos de madeira 12,1

Industrias extrativas -2,4 .

Industria geral -3,7

Produtos alimenticios -4,2 -

Produtos de minerais nio-metalicos -6,2

pebidas -6’7 -
Cehﬂose' papel ‘ prOdUtOS e papel -25'3 _

Metalurgia -33,1

-40,0 -35,0 -30,0 -25,0 -20,0 -15,0 o -10,0 -50 0
(]

0 50 10,0 15,0
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Indice Acumulado no Ano - Regido Nordeste

(Base: igual periodo do ano anterior)

Confecgdo de artigos do vestuario e acessoérios

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos téxteis

Produtos de minerais ndo-metalicos

Produtos de metal

Outros produtos quimicos

Celulose, papel e produtos de papel

Couro, artigos de viagem e calgados

Produtos de borracha e de material plastico

Produtos alimenticios

Bebidas

Industrias extrativas

Industria geral

Metalurgia

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

-44,3

-50,0

-40,0

-30,0

-20,0

-10,0

o 00 10,0 20,0 30,0
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Indice Acumulado no Ano - Ceard

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos téxteis

Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos de metal

Produtos de minerais ndo-metalicos

Couro, artigos de viagem e calgcados

Bebidas

Industria geral

Metalurgia

Outros produtos quimicos

Produtos alimenticios

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

-14,9

38,6

-20,0 -10,0 0,0 10,0 % 20,0 30,0 40,0

50,0
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Indice Acumulado no Ano - Pernambuco

(Base: igual periodo do ano anterior)

Outros Equipamentos de Transporte

Produtos de metal

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos de minerais ndo-metalicos

Celulose, papel e produtos de papel

Metalurgia

Industria geral

Produtos alimenticios

Perfumaria, sabdes e produtos de limpeza

Produtos de borracha e de material plastico

Bebidas

Outros produtos quimicos

Produtos téxteis

62,4

-20,0

-10,0

0,0

10,0

20,0

40,0

50,0

60,0

70,0
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Indice Acumulado no Ano - Bahia

(Base: igual periodo do ano anterior)

Couro, artigos de viagem e calgcados

Equips. de Informatica, prods. eletronicos e épticos

Produtos de minerais ndo-metéalicos

Industrias extrativas

Produtos deborracha e de material plastico

Outros produtos quimicos

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos alimenticios

Bebidas

Industria geral

Metalurgia

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

-94,9

31,2

-120,0

-100,0

%

-20,0

0,0

20,0

40,0
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Indice Acumulado no Ano - Minas Gerais

(Base: igual periodo do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

M4équinas e equipamentos

Metalurgia

Industrias extrativas

Produtos de minerais ndo-metalicos

Produtos de metal

Produtos téxteis

Industria geral

Bebidas

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos do fumo

Produtos alimenticios

Celulose, papel e produtos de papel

Outros produtos quimicos

44,3

-30,0

-10,0

0,0

%

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0




Indice Acumulado no Ano - Espirito Santo

(Base: igual periodo do ano anterior)
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Metalurgia 24,1

Produtos de minerais ndo-metdalicos

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos alimenticios

Indu stria geral

Inddstrias extrativas -11,5

-15,0 -10,0 -50 0,0 50 o, 100 15,0 20,0 25,0 30,0
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Indice Acumulado no Ano - Rio de Janeiro

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos de metal

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Outros Equipamentos de Transporte

Produtos de minerais ndo-metéalicos

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Metalurgia

Produtos deborracha e de material plastico

Outros produtos quimicos

Industria geral

Manut., reparagdo e instalagdo de mags. e equips.

Industrias extrativas

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos alimenticios

Impressao e reproducdo de gravagdes

Bebidas

17,6

15,7

15,4

12,1

9,0

4,0

0,5

-2,2

-2,6

-3,5

36,0

31,8

42,8

-10,0

0,0 10,0 % 20,0

30,0

40,0

50,0
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Indice Acumulado no Ano - Sédo Paulo

(Base: igual periodo do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Maquinas e equipamentos

Produtos de minerais ndo-metalicos

Metalurgia

Equips. de Informatica, prods. eletronicos e 6pticos

Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios

Produtos téxteis

Produtos de metal

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Outros produtos quimicos

Indd stria geral

Produtos de borracha e de material plastico

Celulose, papel e produtos de papel

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Bebidas

Perfumaria, sabdes e produtos d e limpeza

Outros Equipamentos de Transporte

Produtos alimenticios

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

-30,0

27,2
22,4
20,5
19,9
13,6
13,0
10,7
10,7
10,1
5,4
5,2
4,9
-0,5
-1,1
-2,9
-4,3
-12,9
-16,6
-24,2
-26,0 -16,0 % 0I,0 16,0 26,0 36,0
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Indice Acumulado no Ano - Parana

(Base: igual periodo do ano anterior)

Maquinas e equipamentos

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de madeira

Produtos de metal

Produtos de minerais ndo-metalicos

Industria geral

Outros produtos quimicos

Bebidas

M4aquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos de borracha e de material plastico

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Moveis

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos alimenticios

-6,0

-10,0

0,0

10,0

20,0

30,0 40,0

50,0

60,0
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Indice Acumulado no Ano - Santa Catarina

(Base: igual periodo do ano anterior)

Metalurgia

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Maquinas e equipamentos

Confec¢do de artigos do vestudrio e acessorios

Produtos téxteis

Celulose, papel e produtos de papel

Industria geral

Produtos de borracha e de material plastico

Produtos de madeira

Produtos de minerais ndo-metalicos

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos de metal

Produtos alimenticios

-10,4

42,3

39,2

-20,0

-10,0

0,0

10,0

%

20,0

30,0

40,0

50,0
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Indice Acumulado no Ano - Rio Grande do Sul

(Base: igual periodo do ano anterior)

Maquinas e equipamentos

Produtos de metal

Couro, artigos de viagem e calgados

Metalurgia

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Moveis

Produtos de minerais ndo-metalicos

Outros produtos quimicos

Induastria geral

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos de borracha e de material plastico

Bebidas

Produtos alimenticios

Produtos do fumo

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

-20,0

I 110
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N -
B s
. %
. g%
-4,4

11,1

0 100 200 300 40,0
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Indice Acumulado no Ano - Mato Grosso

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos de minerais ndo-metalicos 12,2

Produtos alimenticios 2,0

Produtos de madeira I 1,7
Outros produtos quimicos I 1,6
Indu stria geral -1,0 I

Bebidas

Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel -28,7

-35,0 -30,0 -25,0 -20,0 -15,0 o, ~10,0 -50 0,0 50 10,0 15,0
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Indice Acumulado no Ano - Goids

(Base: igual periodo do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Industrias extrativas

Produtos de minerais ndo-metalicos

Outros produtos quimicos

Indu stria geral

Produtos alimenticios

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Metalurgia

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Produtos de metal

84,7

0,0 20,0 % 40,0 60,0 80,0

100,0




